АДМИНИСТРАЦИЯ
 КАСИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]  От 29 марта  2024 г        № 40

Об утверждении  отчета об исполнении плана  реализации
 по муниципальным  программам за 2023 год

        В соответствии с Уставом Касиновского сельсовета Щигровского района  Курской области и постановлением Администрации Касиновского сельсовета Щигровского района № 12 от 26.02.2018 г. «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ Касиновского сельсовета Администрация  Касиновского сельсовета Щигровского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении плана  реализации по  следующим муниципальным  программам за 2023 год в отдельности:
- «Развитие и укрепление материально-технической базы муниципального образования               «Касиновский сельсовет» Щигровского района Курской области на  2021-2023 годы» (Прилагается).
-«Комплексное развитие сельской территории Касиновского сельсовета Щигровского района Курской области на 2020-2025 годы» (Прилагается),
-«Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании  «Касиновский сельсовет» Щигровского района Курской области    на 2021-2023 годы» (Прилагается),
-«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Касиновском сельсовете Щигровского района Курской области на 2021-2023 годы» (Прилагается).
-«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций,  обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Касиновского сельсовета Щигровского района Курской области» на 2021-2023годы (Прилагается)
- «Комплекс мер по профилактике правонарушений на территории Касиновского сельсовета Щигровского района Курской области на 2023-2025 годы» (Прилагается)
- «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Касиновского сельсовета на 2023-2025 годы» (Прилагается)
- Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства
 в Касиновском сельсовете Щигровского района  на 2021-2023 годы
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Касиновского сельсовета  Курашова А.И.
3. Постановление вступает в силу с момента его подписания

     Глава Касиновского сельсовета
Щигровского района                                                                          В.В.Гайворонский

Информация
об итогах реализации муниципальной программы «Развитие и укрепление материально-технической базы муниципального образования               «Касиновский сельсовет» Щигровского района Курской области на  2021-2023 годы» за 2023 год

	п\п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	План отчетного года
	Факт отчетного года
	% исполнения
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Присвоенный рейтинг эффективности муниципальной программы по итогам проведения её оценки эффективности

	1
	Объем финансирования всего. В том числе:
	руб.
	832260,94
	832260,94
	100,0

	1.1.
	Бюджет МО «Касиновский сельсовет»
	руб.
	832260,94
	832260,94
	100,0

	1.2.
	Областной бюджет
	руб.
	-
	-
	-

	1.3.
	Федеральный бюджет
	руб.
	-
	-
	-

	1.4.
	Внебюджетные источники
	руб.
	-
	-
	-

Информация
об итогах реализации муниципальной  программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании  «Касиновский сельсовет» Щигровского района Курской области    на 2023-2025 годы» за 2023 г
	п\п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	План отчетного года
	Факт отчетного года
	% исполнения
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Присвоенный рейтинг эффективности муниципальной программы по итогам проведения её оценки эффективности

	1
	Объем финансирования всего. В том числе:
	руб.
	3000,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Бюджет МО «Касиновский сельсовет»
	руб.
	3000,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Областной бюджет
	руб.
	-
	-
	-

	1.3.
	Федеральный бюджет
	руб.
	-
	-
	-

	1.4.
	Внебюджетные источники
	руб.
	-
	-
	-

Информация
об итогах реализации муниципальной  программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Касиновском сельсовете Щигровского района Курской области на 2021-2023 годы»
   за 2023г
	п\п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	План отчетного года
	Факт отчетного года
	% исполнения
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Присвоенный рейтинг эффективности муниципальной программы по итогам проведения её оценки эффективности

	1
	Объем финансирования всего. В том числе:
	руб.
	243543,39
	243543,39
	100,0

	1.1.
	Бюджет МО «Касиновский сельсовет»
	руб.
	243543,39
	243543,39
	100,0

	1.2.
	Областной бюджет
	руб.
	-
	-
	-

	1.3.
	Федеральный бюджет
	руб.
	-
	-
	-

	1.4.
	Внебюджетные источники
	руб.
	-
	-
	-

Информация
об итогах реализации муниципальной  программы «Комплексное развитие сельской территории  Касиновского сельсовета Щигровского района Курской области на 2020-2025 годы»                 за 2023г

	п\п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	План отчетного года
	Факт отчетного года
	% исполения
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Присвоенный рейтинг эффективности муниципальной программы по итогам проведения её оценки эффективности

	1
	Объем финансирования всего. В том числе:
	руб.

	100

	1.1.
	Бюджет МО «Касиновский сельсовет»
	руб.

	100

	1.2.
	Областной бюджет
	руб.

	1.3.
	Федеральный бюджет
	руб.

	100

	1.4.
	Внебюджетные источники
	руб.

	100

Информация
об итогах реализации муниципальной  программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций,  обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»   территории Касиновского сельсовета Щигровского района Курской области на 2021-2023годы»   за 2023 г
	п\п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	План отчетного года
	Факт отчетного года
	% исполнения
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Присвоенный рейтинг эффективности муниципальной программы по итогам проведения её оценки эффективности

	1
	Объем финансирования всего. В том числе:
	руб.
	5000,00
	5000,00
	100,0

	1.1.
	Бюджет МО «Касиновский сельсовет»
	руб.
	5000,00
	5000,00
	100,0

	1.2.
	Областной бюджет
	руб.
	-
	-
	-

	1.3.
	Федеральный бюджет
	руб.
	-
	-
	-

	1.4.
	Внебюджетные источники
	руб.
	-
	-
	-

Информация
об итогах реализации Муниципальной программы «Комплекс мер по профилактике правонарушений на территории Касиновского сельсовета Щигровского района Курской области на 2023-2025 годы» за 2023 г
	п\п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	План отчетного года
	Факт отчетного года
	% исполнения
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Присвоенный рейтинг эффективности муниципальной программы по итогам проведения её оценки эффективности

	1
	Объем финансирования всего. В том числе:
	руб.
	2000,00
	2000,00
	100,0

	1.1.
	Бюджет МО «Касиновский сельсовет»
	руб.
	2000,00
	2000,00
	100,0

	1.2.
	Областной бюджет
	руб.
	-
	-
	-

	1.3.
	Федеральный бюджет
	руб.
	-
	-
	-

	1.4.
	Внебюджетные источники
	руб.
	-
	-
	-

Информация
об итогах реализации Муниципальной программы «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Касиновского сельсовета на 2023-2025 годы» за 2023 г
	п\п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	План отчетного года
	Факт отчетного года
	% исполнения
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Присвоенный рейтинг эффективности муниципальной программы по итогам проведения её оценки эффективности

	1
	Объем финансирования всего. В том числе:
	руб.
	1500,00
	1500,00
	100,0

	1.1.
	Бюджет МО «Касиновский сельсовет»
	руб.
	1500,00
	1500,00
	100,0

	1.2.
	Областной бюджет
	руб.
	-
	-
	-

	1.3.
	Федеральный бюджет
	руб.
	-
	-
	-

	1.4.
	Внебюджетные источники
	руб.
	-
	-
	-

Информация
об итогах реализации Муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Касиновском  сельсовете Щигровского района на 2021-2023 годы»         за 2023 г
	п\п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	План отчетного года
	Факт отчетного года
	% исполнения
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Присвоенный рейтинг эффективности муниципальной программы по итогам проведения её оценки эффективности

	1
	Объем финансирования всего. В том числе:
	руб.
	1000,00
	1000,00
	100,0

	1.1.
	Бюджет МО «Касиновский сельсовет»
	руб.
	1000,00
	1000,00
	100,0

	1.2.
	Областной бюджет
	руб.
	-
	-
	-

	1.3.
	Федеральный бюджет
	руб.
	-
	-
	-

	1.4.
	Внебюджетные источники
	руб.
	-
	-
	-

image1.png